АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___26.06.2018___                                                                                                            № 122а
с.Первомайское
О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья на территории муниципального образования «Первомайское сельское поселение» на 2018 год
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правил охраны жизни людей на водных объектах в Томской области, утвержденных Постановлением Администрации Томской области от 12.11.2010 № 223а, в целях предупреждения происшествий и гибели людей на водных объектах на 2018 год
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, по охране их жизни и здоровья на территории муниципального образования «Первомайское сельское поселение» на 2018 год согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить перечень мест, запрещенных для купания и организации массового отдыха людей на воде, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить перечень мест массового отдыха населения на водных объектах согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
4. Ведущему специалисту по безопасности жизнедеятельности населения, ГО и ЧС установить взаимодействие с сотрудниками МО МВД России «Асиновский» УМВД России по Томской области, отделом полиции №7 и других заинтересованных организаций с Чулымским  инспекторским участком Центра ГИМС МЧС России по Томской области в решении вопросов обеспечения безопасности людей на водных объектах на 2018 год.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на официальном сайте муниципального образования «Первомайское сельское поселение» www.pervomsp.ru, и вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Первомайского сельского поселения
                                                           С.И. Ланский
Исп. О.А. Бондаренко
2-18-60

	Утверждено

Приложение № 1
к постановлению Администрации

Первомайского сельского поселения

от ___26.06.2018__  № ____

ПЛАН
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории муниципального образования «Первомайское сельское поселение» на 2018 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Время проведения
	Исполнитель

	1.
	Организовать заседание комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Первомайского сельского поселения
	май, октябрь
	Председатель КЧС и ПБ, Ведущий специалист по безопасности жизнедеятельности населения, ГО и ЧС

	2.
	Выявлять с участием должностных лиц Администрации Первомайского сельского поселения, сотрудниками МО МВД России «Асиновский» УМВД России по Томской области, отделом полиции №7 и государственными инспекторами Чулымского инспекторского участка Центра ГИМС МЧС России по Томской области несанкционированных переправ и мест массового выхода людей на лёд, несанкционированных мест купания в водоемах
	в течение года
	МО МВД России «Асиновский»

Чулымский инспекторский участок Центра ГИМС МЧС России по Томской области.

Ведущий специалист по безопасности жизнедеятельности населения, ГО и ЧС

	3.
	Выставлять своевременно аншлаги, в выявленных местах, с информацией о запрете выхода на лёд и купании в водоёмах.
	по мере выявления мест
	Ведущий специалист по безопасности жизнедеятельности населения, ГО и ЧС

	4.
	Информировать своевременно население о состоянии и толщине льда в местах массового выхода людей на лёд и местах подледного лова рыбы.
	до 01.10.2018
	Ведущий специалист по безопасности жизнедеятельности населения, ГО и ЧС

	5.
	Подготовить и разместить в средствах массовой информации памятку для населения, что необходимо знать, как действовать при оказании помощи человеку, тонущему на водоеме в летнее время.
	до 01.07.2018
	Ведущий специалист по безопасности жизнедеятельности населения, ГО и ЧС

	6.
	Подготовить и разместить в средствах массовой информации и на официальном сайте Администрации Первомайского сельского поселения памятку для населения, что необходимо знать, как действовать при провалах в холодную воду и действиях при оказании помощи человеку, попавшему в беду, находясь на водоеме в зимнее время.
	до 30.10.2018
	Ведущий специалист по безопасности жизнедеятельности населения, ГО и ЧС

	7.
	Организовать сходы граждан с целью проведения разъяснительной работы о правилах поведения и мерах безопасности:
- на водоемах в летнее время;

- на льду в зимний период;
	до 10.06.2018
до 02.11.2018

	Ведущий специалист по безопасности жизнедеятельности населения, ГО и ЧС

	8.
	Разместить агитационный материал в местах массового пребывания людей и на информационных стендах, расположенных на территории МО «Первомайское сельское поселение»:
- о правилах безопасности на льду в зимний период;

- о правилах безопасности на водных объектах в летнее время;
	до 02.11.2018
до 15.06.2018
	Ведущий специалист по безопасности жизнедеятельности населения, ГО и ЧС

	9.
	Проведение совместных рейдов с участием должностных лиц Администрации Первомайского сельского поселения, сотрудниками МО МВД России «Асиновский» УМВД России по Томской области, отделом полиции №7 и государственными инспекторами Чулымского инспекторского участка Центра ГИМС МЧС России по Томской области с целью выявления правонарушений на водных объектах
	В течение года
	Сотрудники МО МВД России «Асиновский», Томского ЛО МВД России, отдел полиции №7, Чулымский инспекторский участок  Центра ГИМС МЧС России по Томской области. Ведущий специалист по безопасности жизнедеятельности населения, ГО и ЧС

	Утверждено

Приложение № 2

к постановлению Администрации

Первомайского сельского поселения
от __26.06.2018___  № ______

ПЕРЕЧЕНЬ
мест, запрещенных для купания и организации массового отдыха людей на воде

	№ п\п
	Места запрещения купания и отдыха на воде

	1
	Река Чулым с. Первомайское

	2
	Река Куендат д. Ломовицк-2

	3
	Курья п. Беляй

	4
	Река Чулым п. Беляй

	5
	Озеро Школьное п. Беляй

	6
	Озеро д. Борисова гора

	Озеро д. Торбеево

	Утверждено

Приложение № 3

к постановлению  Администрации

Первомайского сельского поселения
от __26.06.2018___  №  ___

ПЕРЕЧЕНЬ
мест массового отдыха населения на водных объектах
	№ п\п
	Наименование учреждения (форма организации отдыха людей у воды)
	Ф.И.О. руководителя (арендатора)

	1
	Отсутствует
	Отсутствует